
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 

 

 

O Prefeito Municipal de São Vicente do Sul, reconhece ser dispensável a licitação 

para o processo nº 10150 0007 2014 0012, com fundamento no art. 24 inciso V da Lei 

8.666/93, e ratifica a contratação nos termos do art. 26 do mesmo diploma, da empresa 

ASSARFA - Associação dos Árbitros de Futebol de Alegrete, CNPJ nº 06.329.466/0001-

11, com sede à rua Vasco Alves nº 125 no município de Alegrete RS, para a prestação de 

serviços de arbitragem do Campeonato de Futsal “Taça Municipal Edi Flores dos Santos”, 

estimado em 14 (quatorze)rodadas, ao valor de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais) por 

rodada, num total de R$ 4.620,00 (quatro mil, seiscentos e vinte reais), através da dotação 

orçamentária:  

Órgão-Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo  

07.01.23.691.00114.2.033 (191) Manutenç Ativ Ind, Com e Turismo - Out Serv Terc-PJ 

07.01.23.695.00129.2.034 (196) Manutenç Calendário Eventos - Outr Serv Terceiros - PJ.  

07.03.27.812.00128.2.041 (217) Manutenç Esporte Amador - Outros Serv Terceiros - PJ. 

07.03.27.812.00128.2.041 (887) Manutenç Esporte Amador - Out Serviços Terceiros - PJ 

 

 

São Vicente do Sul, 08 de agosto de 2014. 

 

 

 

FERNANDO DA ROSA PAHIM 

PREFEITO MUNICIPAL 
 


